
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 98 del 29 settembre 2015)

DELIBERA N. 86/C del 13/04/2016

Struttura Proponente: Direzione Generale

Oggetto: INDIZIONE AVVISO INTERNO MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DEI CURRICULA PER
IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE DEL RUOLO
AMMINISTRATIVO RESPONSABILE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA RISORSE
ECONOMICO FINANZIARIE.

Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è conforme
alla legge.

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott. Giuseppe Panella

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Vittorio Prejanò



Pagina 2 di 3

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

PREMESSO:

 

 

 

che, con Decreto del Dirigente del Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria n.
1208 del  17 febbraio 2016,  è stato disposto il  temporaneo utilizzo del  dott.  Paolino Simio,
 Dirigente amministrativo Responsabile della SOC “Risorse Economico - Finanziarie” , presso
l’Autorità Regionale , Stazione Unica Appaltante;
che, in ragione della peculiare attività e della complessità funzionale della Struttura anzidetta,
occorre provvedere con urgenza all’affidamento dell’incarico di Dirigente Responsabile della
SOC “Risorse Economico - Finanziarie”;
che,  nella  medesima struttura  complessa  non vi  sono altri  dirigenti  cui  affidare  il  relativo
incarico;
che,  a norma dell’art.  18 comma 5 del  CCNL dirigenza SPTA 1998/2001 e s.m.i.  l’Azienda
dovrebbe provvedere all’assunzione di altro dirigente con rapporto di lavoro ed incarico a tempo
determinato per la durata dell’aspettativa concessa;
che, in costanza di Piano di Rientro e giusta parere della  Sezione Regionale di Controllo della
Corte  dei  Conti  –  Regione  Calabria  n.  SRCCAL  /129/2012/PAR,  recepito  dalla  Struttura
Commissariale per l’attuazione del Piano di Rientro con nota prot. 283377/SIAR del 23 agosto
2012, allo stato, è impossibile per questa Azienda applicare il comma 5 dell’art. 18 del CCNL
dirigenza  SPTA 1998/2001 e,  in  tal  modo,  supplire  all’assenza  del  dirigente  in  aspettativa
procedendo all’assunzione di altro dirigente con rapporto di lavoro a tempo determinato così
come prescritto dalla citata norma contrattuale;
che, d’altronde, il citato art.18 CCNL dirigenza SPTA 1998/2001, al comma 8.  prevede che le
aziende del SSN, ove non possano fare ricorso alle sostituzioni secondo le disposizioni di cui ai
comma  precedenti,  possono  affidare  la  struttura  priva  di  titolare  ad  altro  dirigente  con
corrispondente incarico;
che, ai fini del conferimento dell’incarico dirigenziale ad altro dirigente in servizio presso la
medesima Azienda si dovrà tener conto della natura, delle caratteristiche e della complessità
della struttura interessata, delle attitudini e delle capacità professionali del singolo dirigente, dei
risultati  conseguiti  in  precedenza  e  della  relativa  valutazione,  della  specifiche  competenze
organizzative possedute, nonché delle esperienze di direzione eventualmente maturate purché
attinenti al conferimento dell’incarico;
che,  pertanto,  per  l’individuazione  del  dirigente  amministrativo  cui  affidare  l’incarico  di
Dirigente Responsabile della  SOC “Risorse Economico - Finanziarie” è opportuno indire avviso
interno mediante comparazione dei curricula;
che al conferimento degli incarichi ed al passaggio ad incarichi diversi non si applica l’articolo
2103 del codice civile;



Pagina 3 di 3

che l’incarico da conferire avrà durata triennale;

 

 

 

TANTO PREMESSO:

 

Nel dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

DELIBERA

 

 

 

Di indire selezione interna mediante procedura comparativa dei curricula per il conferimento dell’incarico di
durata triennale della Struttura Operativa Complessa “Risorse Economico - Finanziarie” secondo l’allegato
avviso facente parte integrante del presente atto.

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


